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dobeoi hrobu jest dnem památným!
OKRÁŠLETE HROBY SVÝCH MILÝCH PŘÁTEL A ZNÁMÝCH NA TENTO VÝZNAMNÝ DEN KVĚTINAMI
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' Jsv™? náežitě připraveni-- vyplnění Vašich objednávek k úplnému Vašemu uspokojení — Velké zásoby nej- -
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38 iBlahopřejte květinami !

A V každém případě nejslušněji dar jsou květiny tff1 u

Vaše matka — Vaše sestra — Vaše manželka — V aše milenka budou potěšeny darem květin

Nejmilejším potěšením nemocným jest krásná kytice Jsme připraveni vypraviti Vás květinami do zahrádek
příbytků — ku svatbám — pohřbům — kostelním neb spolkovým slavnostem a všem jiným podobným případům
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Prospect Hill Florists33 a Parker ul

Západní Harney kára končí u skleníků
Tel Webster 4491

Objednávkám věnujeme nejlepší péči

AMERIKA NEJDŘÍVE V SRDCÍCH NAŠICH! I
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Kavárník vzkřikl zavráoral a

byl by padl na dlažbu leč jakás

Američtí Vlastenci!

í čaje prveiio čaje Kierou teri-''i1- e

Praha v svém nitni ehova- -

l 'elze vylíčit nadšení slávu a

jaké hřímaly těsnou jizbou

v_ry u Staroměstských miý-- l

když bodrý pan Braithut
ráv bez úrazu dorazil domu

maje hrdé vzácnou kořist nad

inocná pravice zadržela jej od

vlekla kol bašty a když se vzpa-

matoval poznal že se nalézá s že-

nou i děckem v bezpečné skrýši
staveniště a že štíhlý bledý mla-

dík stírá s jeho lící prach a krev

Byl to technik Maux jenž stisk-

nuv pravici "otce Braithuta" n- -sivou lucet mladých pazi zve

předepisovali medicíny radili láz-

ně a doporučovali husté lesy Pi-

lát poslouchal jako malé dítě —

avšak ledy v něm nepukaly

Zavolal si teily ševce Lišku

proroka místní chudiny mudrce a

učitele ubohých lidí

Liška se dostavil Ale ne sám

dva svědky přivedl s sebou ko-

miníka Ilulce a hostinského Var-

šavu aby na vlastní oči viděli co

se stane Pilát přijal je všechny
uctivě a dlouho se jim omlouval

aby odpustili že nemůže s poste
le vstát a náležitě je pohosti

Svcc usedl na židliei u jeho hla-

vy a děkoval tichým hlasem za

uvítání "Vám je zle" pokračo-
val pak a "zavřel obě oči "zle pa-

ne Piláte! Duše i tělo trpí a tře

J 1 na ramena zaneslo ho

j oslavně do kuchyně a když se

I I
X vařit i "celou zásobu ''prvního
pžského čaje" byla táž za pul

kázal do výše k vrcholu bariká-

dy kde stál vztýčen záhadný Rus
klidně nabíjeje své karabiny
"Pane Braithute! Jděte"' zvo

lal povstalec Maux vážně a za-

chmuřeně "Mám tušení že s již
nikdy nespatříme Leč než prch-
nete vězte kdo je tam ten muž
onen cizinec jenž nás naučil dělat
rey„oluei a jenž Pražany naučil

i líny vypita

j První sklenka vyprázdněna na

' 4W čackého kavárníka a dru-vlastn-
ě

všecky ostatní na
k aví neznámého Susa jenž ěaj
Prahy zavedl který však při

' 5 vném onom večírku scházel k
i nalé lítosti pražských rebelu

piti čaj! To je pověstný ruský re

Obchodujte v pravém českém americkém obchodě!

Hojně zásobený obchod grocerní a řeznický vzorně řídí

Kozák-Kun- cl Co
JIHOZÁPAD ROH 10 a BANCROFT UL OMAHA NEBR

Zde naleznete vždy značný výběr čerstvého zboží grocerní-h- o

delikatesního jakož i masa

OBCHOD ŘEZNICKÝ A GROCERNl

Telefony: Oddělení grocerní: Douglas 7967

Oddělení masem: Douglas 4788

ba pomoci Vydejte se na cesty
na dahké cesty Peněz na to má

bel hlásající vzpouru ve všech
státech světa psance jemuž ze
všad hrozí smrt na popravišti! To

je postrach Lvropy hroznv revo- -

te dost jste svoboden nikdo vás

nezdržuje — "

"Na cesty?" přerušil ho Pilát
a udiveně pohlédl ševci do obli

lucinář — Michal Bakunin!"

K Jonáš

Náš Budha
--H-

'Jíroužek povstalců se dlouho

teselil
"Vávě když zdvihli první číše a

i žili je k sobě s cinkotem za
% lo k' nim v odlehlou světnici
bílené temné dunění

§Yo bylo hřmění kol dělostřelec- -

:h baterií s nimiž vojsko za ti- -

i nočního z nenadání proniklo
frdinandovouřídou píes Řetě-í'- ý

most na Újezd a sbořivši za

'ou mostní pražce odtáhlo s

y na Hradčany
'Kdy? pak rozbřesklo se jitro
i aehotila ranním vzduchem vel- -

hrozná rána jako třesk hromo-

ví až se dřevěné mlýny otřásly
?ákJadeh'v„ zápětí na to dělo- -

Švec Liška probudil se na mezi
u žitného pole Rozesmáté jeho o- -

crzatelíaly vesele po šumících
klasech jakobv v nich hledalv

čeje "Vždyť jsem nemocen!"
"Právě proto! A budete tak

dlouho dokud neopustíte kraji-
nu v které jste tolik hřešil Jsou

choroby které nikdo a nic nevy-léč- í

než namáhavé cestování a vy
máte takovou" tvrdli přesvědči-
vě Liška jakoby se vftbee nemohl
ani mýlit i

Pilát se sotva znatelné pousmál
a zavrlčl hlavou

"Jaký to nápad!" vydechl za

chvíli a přitáhl hedvábnou po-

krývku až pod bradu "Na ce-tv-

Ve tvářích Liškových objevily
se hluboké rýhy a čelo se

zbytky příjemného snu a pravice
bystře šermovala horkým vzdu
chem Najednou však nctulii

kolmo trčet a současně ztvrdl i

Liškův zrak
'Ne ne" zahučelo 'ševci pod

Chcete sobě zaříditi

nejmodernější

spodní topení?

puma udeřila do zdi meziI OKiiy rozciM-haný- vousiskciii "snv
iMinuiovv Kavarnv srazila jsou jen sny ale pravda jest nadutu kamenů vybuchla její nimi — "

A v témž okamžiku pustil Li
Proč jste mne tedv volal?"

i 'py roubily stfil se zbytky 'prv-'- o

čaje' tři studenti zraněni
sli na zem dveřmi z ulice pak
zápětí vběhl cizinec v ruském

ška ruku zvedl se a protáhl Jen-
že protáhnutí jeho bylo zcela jiné

ozval se vyčítavě a žilnatou pra
vicí prosekl jemně vzduch jakonez u ostatních lidí Mělf on r)0
by v něm cosi neviditelného uliladivně zklikaeené tělo tak'ji a houkl zoufale:

"Pašo! Za mnou! Urá! Win

heractz bombarduje!"
zova! — mate-- h větší" důvěru k

t u

šel nebo stál vždy se zdálo ja
doktorům buď si! AI o já poví
dám dři v se nenzdravíte dokud

Thcchni o překot jako lvi vy--

li se na ulici kde burácel straš- - mne neposlechnete"
A na to vstal pokynul svěd

kům a odešel s nimi

ruiyz mat osaměl odplivl si o- -

koby si chtěl' každé chvíle used-

nout a když údy své natřásl a

vytahoval tu hlavu svěsil ruka-
ma po stehnách jezdil a záda

prohýbal až v nich
praštělo
"Ba ba" hovořil mezitím "ve

snu lze všechno dokázat I Piláta
poučit a sám zbohatnout"
l'ři vzpomínce na Václava Pi-

láta hluboce povzdychl a rázem

povržlivé a chrupem prodralo m

mu ostré: "Blázen!" Obrátil se

pak ke stčně a chtěl nsnouti Ale
nedařilo se mu Jakýsi nepříjem-

ným pocit vlastní nespokojenosti

přestal se protahovat krk poně- -

System vytápění suchou parou zvaný MOLINE VAPO[V

HEAT jest nový vynález jenž se velmi osvědčil jest úplně bez-

pečný praktický a ušetří velmi mnoho vašeho paliva Jest mož-

no zaříditi je do každého domu Za každým zařízením záruka

Bude vám možno přesvědčiti se a prohlédnouti systém ve-

dle mnoha jiných v následujících stavbách: Josef Wolf 12 a

Martha Omaha Holy Ghost Rectory chrám 56 a Q So Oma-

ha St Anthony chrám 32 a S ulice So Omaha a na mnoha ji-

ných místech kde jsme podobný systém zařídili

Požádejte nás o vysvětlení I

John J Ostronič
praktické plumbařství všeho druhu

1414 JI213 ULICE OMAHaTŇEBTEL TYLER 1299

jej rušil a pálil "No nač bych se

trápil tím co povídal! Hloupost

ohlas rau hřímajících z Hrad-"- i

i z bašty Mariánské a kde
'
nby třaskajícp rvaly vňe ko- -

drtily bořily a zabíjely
"alná část studenu vrhla se k

stecké věži odkud v hukot děl

íil se zpěv revolučních písní
ozvuk pohřebních žaltářfi ta-in-

ý

Rus technik Maux a jakýs
'sTiík pak se- - prodrali k baště u

:'tiů a počali páliti zničnic pro-íp-u

ostrovu Kampy kde se

„akl sbor vojáku
'an Braithut v ztřeštěném' kva- -

opustil kavánnt k níž kanoná-- S

ohnivé jícny obrátila i nastr-:- -

v spěchu do kapes hrst ban-'e- k'

uprchl s chotí a děckem z

nu jenž měnil zvolna v ku- -

trosek a rozvalin

Ktm nadnesl a tváře svraštil —
' Tak co počít co počít?" přemi
tal usilovné a v myšlenkách před
stavoval m jak by mohl Pilátovi
vrátiti ítěstí které na cestách
ztratil

Václava Piláta cenil Liška ze
všech městských lidí nejvýše Ne

to byla pro hlupáky — " utišoval
se v- duchu ale současně v něm

ozýval se i jiný hlas který volal :

"A což raěl-l- i pravdu!" Zlobil se

na tento hlas a usiloval jej v sobě

udusit

V tom vstoupila po špičkách

posUdiovačka ňnstivé její kroky
neobyčejně ho podráždily a zlost

kterou měl řám ná sebe vylil kí

hned na ní: "A proč pořád chodí-

te a dveřmi vržete? Chcete mne

usmrtit? Už mám toho po krk!"
Pofiluhojvaěka pohnula obrov

jen proto že byl postavy vvsoké
a krasavec obličejem ale hlavně
z té příčiny že měl mnoho peněz
a přes to zabýval se otázkami ji-m-

boháči se obyčejně ríetrudí
Pravda ovšem že i Pilát pro-mař- il

valnou část svého života
daremně a nicotné Ubíjel se me-

zi ženami bez vlastní ženy kradl
lásku vdaným i svobodným a pil
bezmála tolik piva co třegovický

AMERIKA NEJDŘÍVE V SRDCÍCH NAŠICH Iským svým télřm a polekaně vy-

razila z prsou: "Mánrzavolat

' týž okamžik kdy vkročil na

t' a chtěl m prodrat i otvorem

arikádé do staveniště proti ře- -

dát se pak na útěk k domu "u
ártkfi' praskly ve výři nad
'n hlavou dva (rranáty Jeden
il s Colloredského paláce vd-jk-u

římsky jež &1étnuv5i pří--'
u jeho nohou se rozbila dru

pak rozdrtiv ruku rhasníka le-h- o

na vrchu barikády skropil

cej pana Braithuta deiítěm kr-ýc- b

krpfjpějí

lílllIlIllIllIlIllIIlllIllIIllillllllIlIlllIilllIllIlllIllillIllllllH
N ik ne'" ř vichřil n jako

pevnou pfidu zlost %e v něm
sládek by vymrStčn neznímou silou vy

skočii s postele a zpříma po-

stavil na ob§ nohy'

"Podívejte vždyť já stojím a

nepadám" žaíl radostné a udělal

hnd několik kročej& Kolísal e

sice a trochu vrávoral al HrM

přece až k oknu Slzy mu bezděč-

ně vyhrkly a ruce se rozpřáhly
jakoby chtěly někoho obejmout

"Zavolejtu fiivee!" pravil třa- -

Zasmál bc tipřímnř a oři mu m- -

Alp jednoho dne síly v ním

zdřevěněly a krev zledovatěla
Musil ulehnout Přišli lékaři jiskřilyJakmile v5ak neítil pod gebW

""-' - "rť


